
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 1 września 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Bory Chrobotkowe Karaska PLH140047 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 
i 1726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2015 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bory Chrobotkowe Karaska 
PLH140047 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3950), załącznik nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot 
odpowiedzialny 
za wykonanie 

Dotyczące ochrony czynnej siedliska przyrodniczego i gatunku rośliny oraz jej siedliska oraz związane z 
utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania. 
1 91T0 Sosnowy bór 

chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Przeciwdziałanie eutrofizacji 
poprzez modyfikację 
gospodarki leśnej na okres 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych (10 lat). Zadanie 
obejmuje uprzątniecie 
martwego drewna (w tym 
gałęzi) po zabiegach 
pielęgnacyjnych i 
trzebieżowych, usuwanie 
nadmiernych ilości martwego 
drewna powstałego w wyniku 
procesów naturalnych. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 576dl, 577ab, 
578abcdf, 579ad, 580b, 583a, 
584abcdfghi, 585cd, 586abd, 
588dfh, 589gh, 591cdf, 
592abcdfg, 593abcdfghi, 594abc, 
598bcdg, 599cd, 600abcdf, 
602abcdfghj, 603b, 604abcdf, 
605abcdf, 608abg, 609abcdf, 
610ab, 611ad, 615abcd, 616abcd, 
617a, 618abd. 

Zarządzający 
nieruchomością - 
Nadleśnictwo 
Myszyniec.  

2 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Przeciwdziałanie eutrofizacji 
poprzez modyfikację 
gospodarki leśnej polegającą na 
zmianie sposobu rębni i 
odnawiania lasu na okres 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych (10 lat). Zadanie 
obejmuje uprzątniecie 
martwego drewna (w tym 
gałęzi) po zabiegach 
pielęgnacyjnych i 
trzebieżowych oraz rezygnację 
z wprowadzania podszytów i 
podsadzeń produkcyjnych. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 580cd, 581abcd, 
582acf, 584i, 585cd, 586abcf, 
597bc, 602j, 608cd. 

Zarządzający 
nieruchomością - 
Nadleśnictwo 
Myszyniec. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 września 2022 r.

Poz. 9106



 
3 91T0 Sosnowy bór 

chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Zapobiegnięcie skutkowi 
zniszczenia fitocenoz leśnych 
poprzez modyfikację 
gospodarki leśnej na okres 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych (10 lat). Zmiana 
sposobu rębni polegająca na 
całkowitym wyłączeniu partii 
szczytowych wydm 
z użytkowania rębnego 
i trzebieżowego. 

Gmina Myszyniec obręb 0010. 
Gmina Kadzidło obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 576d, 577a, 584abdf, 
586bd, 588dh, 592abcd, 593af, 
598a, 599c, 600abf, 604f, 605cf, 
609d, 611ad. 

Zarządzający 
nieruchomością - 
Nadleśnictwo 
Myszyniec. 

4 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Modyfikacja gospodarki leśnej 
polegająca na zmianie sposobu 
rębni na okres obowiązywania 
planu zadań ochronnych (10 
lat). W partiach 
pozaszczytowych należy 
rozluźnić zwarcie 
drzewostanów za pomocą rębni 
złożonych lub cięć 
trzebieżowych z usuwaniem 
powstałego w trakcie cięć 
martwego drewna. Należy 
odstąpić od wykonywania 
zrębów zupełnych. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 577b, 579acd, 580b, 
583a, 584cdh, 585d, 586a, 
592bdf, 593a, 594bc, 597f, 
598bcdg, 600cd, 602cdfgh, 604a, 
605b, 608bg, 609bc, 610b, 615ac, 
616acfg, 617a, 618bd. 

Zarządzający 
nieruchomością - 
Nadleśnictwo 
Myszyniec. 

5 1477 sasanka 
otwarta Pulsatilla 
patens 

Usunięcie gatunków 
konkurencyjnych runa. Prace 
polegające na ręcznym 
usunięciu 50% gatunków 
konkurencyjnych wobec 
sasanki otwartej (m.in.: 
trzcinnika, śmiałka pogiętego, 
borówki czernicy, wrzosu), w 
promieniu 5 m od stanowiska. 
Prace należy prowadzić w 
porozumieniu z Nadleśnictwem 
Myszyniec, pod nadzorem 
przyrodniczym, najpóźniej w 3 
roku obowiązywania planu 
zadań ochronnych. 

Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, (w 
sąsiedztwie stanowisk sasanki 
otwartej) wydzielenia: 611g, 
618c. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie w 
porozumieniu z 
zarządzającym 
terenem – 
Nadleśnictwem 
Myszyniec. 

6 1477 sasanka 
otwarta Pulsatilla 
patens 

Poprawa warunków świetlnych. 
Redukcja podszytu do poziomu 
około 20-30% jego zwarcia, w 
promieniu 5 m wokół 
stanowiska. Prace należy 
prowadzić w porozumieniu z 
Nadleśnictwem Myszyniec, 
pod nadzorem przyrodniczym, 
najpóźniej w 3 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, a następnie 
kontynuować co 3 lata. 

Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, (w 
sąsiedztwie stanowisk sasanki 
otwartej) wydzielenia: 611g, 
618c. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie w 
porozumieniu z 
zarządzającym 
terenem – 
Nadleśnictwem 
Myszyniec. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9106



 
Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

7 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Potwierdzenie w 4 i 8 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych uprzątnięcia 
martwego drewna w lesie po 
zabiegach pielęgnacyjnych i 
trzebieżowych oraz usunięcia 
nadmiernych ilości martwego 
drewna powstałego w wyniku 
procesów naturalnych. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 576dl, 577ab, 
578abcdf, 579ad, 580b, 583a, 
584abcdfghi, 585cd, 586abd, 
588dfh, 589gh, 591cdf, 
592abcdfg, 593abcdfghi, 594abc, 
598bcdg, 599cd, 600abcdf, 
602abcdfghj, 603b, 604abcdf, 
605abcdf, 608abg, 609abcdf, 
610ab, 611ad, 615abcd, 616abcd, 
617a, 618abd. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

8 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Potwierdzenie w 4 i 8 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych uprzątnięcia 
martwego drewna (w tym 
gałęzi) po zabiegach 
pielęgnacyjnych i 
trzebieżowych oraz rezygnacji 
z wprowadzania podszytów i 
podsadzeń produkcyjnych. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 580cd, 581abcd, 
582acf, 584i, 585cd, 586abcf, 
597bc, 602j, 608cd. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

9 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Potwierdzenie w 4 i 8 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych wyłączenia partii 
szczytowych wydm z 
użytkowania rębnego i 
trzebieżowego. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec 
wydzielania: 576d, 577a, 584abdf, 
586bd, 588dh, 592abcd, 593af, 
598a, 599c, 600abf, 604f, 605cf, 
609d, 611ad. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

10 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Potwierdzenie wykonania 
zadania w 4 i 8 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, polegającego na 
rozluźnieniu zwarcia 
drzewostanów za pomocą rębni 
złożonych lub cięć 
trzebieżowych z usuwaniem 
powstałego w trakcie cięć 
martwego drewna oraz 
odstąpienia od wykonywania 
zrębów zupełnych. 

Gmina Myszyniec, obręb 0010. 
Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec, 
wydzielenia: 577b, 579acd, 580b, 
583a, 584cdh, 585d, 586a, 
592bdf, 593a, 594bc, 597f, 
598bcdg, 600cd, 602cdfgh, 604a, 
605b, 608bg, 609bc, 610b, 615ac, 
616acfg, 617a, 618bd. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

11 91T0 Sosnowy bór 
chrobotkowy 
(Cladonio-Pinetum i 
chrobotkowa postać 
Peucedano-Pinetum) 

Ocena stanu ochrony siedliska - 
powierzchnia, struktura i 
funkcje (wszystkie wskaźniki) 
zgodnie z metodyką 
Państwowego Monitoringu 
Środowiska Głównego 
Inspektoratu Ochrony 
Środowiska dla siedliska 91T0. 
Ocenę stanu ochrony siedliska 
należy przeprowadzić w 4 i 8 
roku obowiązywania planu 
zadań ochronnych. 

Obszar Natura 2000. Gmina 
Myszyniec, obręb 0010. Gmina 
Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec 
punkt A: N:53o14'48,948'' E: 
21o18'12,78'' punkt B: 
N:53o14'52.296'' E:21o18'09,828'' 
punkt C: N:53o14'56,112'' 
E:21o18'13,464'' punkt D: 
N:53o15'21,024'' E:21o18'34,492'' 
punkt E: N:53o15'22,824'' 
E:21o18'33,588'' punkt F: 
N:53o15'25,812'' E:21o18'25,128''. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9106



 
12 1477 sasanka 

otwarta Pulsatilla 
patens 

Kontrolę wykonania działania 
pod nazwą „Usunięcie 
gatunków konkurencyjnych 
runa”, należy przeprowadzić po 
wykonaniu zadania, najpóźniej 
w 3 roku obowiązywania planu 
zadań ochronnych. 

Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec (w 
sąsiedztwie stanowisk sasanki 
otwartej), wydzielenia: 611g, 
618c. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

13 1477 sasanka 
otwarta Pulsatilla 
patens 

Kontrolę wykonania działania 
pod nazwą „Poprawa 
warunków świetlnych, należy 
przeprowadzić po wykonaniu 
zadania, najpóźniej w 3 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, a następnie w 
ramach monitoringu stanu 
ochrony gatunku. 

Gmina Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec (w 
sąsiedztwie stanowisk sasanki 
otwartej), wydzielenia: 611g, 
618c. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

14 1477 sasanka 
otwarta Pulsatilla 
patens 

Ocena stanu ochrony gatunku, 
jego populacji i siedliska 
(wszystkie wskaźniki) zgodnie 
z metodyką Państwowego 
Monitoringu Środowiska 
Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. 
Monitoring należy rozpocząć 
najpóźniej w 4 roku 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych, a następnie 
kontynuować co 2 lata. 

Obszar Natura 2000. Gmina 
Myszyniec, obręb 0010. Gmina 
Kadzidło, obręb 0016. 
Nadleśnictwo Myszyniec Punkt 
A: N:53°14’37,1'', E:21°17’58,3'', 
Punkt B N:53°14’39,3, 
E:21°17’58,4''. 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 
Środowiska w 
Warszawie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Warszawie 

 
Arkadiusz Siembida 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9106


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2


		2022-09-05T09:32:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




